
HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
Số: 782/NQ-HĐNN7

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 2 năm 1987

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC

SỐ 782/NQ-HĐNN7 NGÀY 16 THÁNG 12 NĂM 1987

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Điều 30

của Luật tổ chức Quốc hội và Hội đồng Nhà nước ;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng bộ trưởng ;
QUYẾT ĐỊNH :

a) Kiện toàn một bước các cơ quan thuộc Hội đồng bộ trưởng :

1- Thành lập Bộ nông nghiệp và công nghiệp thực phẩm trên cơ sở hợp nhất ba Bộ : Bộ nông

nghiệp, Bộ công nghiệp thực phẩm và Bộ lương thực.

2- Thành lập Bộ Năng lượng trên cơ sở hợp nhất hai Bộ : Bộ điện lực và Bộ Mỏ và Than.

Đổi tên Tổng cục địa chất thành Tổng cục mỏ và địa chất.

3- Thành lập Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trên cơ sở hợp nhất hai Bộ : Bộ Lao động

và Bộ Thương binh và Xã hội.

4- Thành lập Bộ Thông tin. Giải thể Uỷ ban phát thanh và truyền hình Việt Nam.

5- Thành lập Uỷ ban quan hệ kinh tế với nước ngoài.

6- Thống nhất công tác giáo dục trẻ em vào Bộ giáo dục trên cơ sở sáp nhập Uỷ ban bảo vệ bà

mẹ và trẻ em vào Bộ giáo dục. Thống nhất công tác dạy nghề vào Bộ đại học và trung học

chuyên nghiệp trên cơ sở sáp nhập Tổng cục dạy nghề vào Bộ đại học và trung học chuyên

nghiệp.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2796

